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SKYDDA DINA FILER

Bilder på mina  
barn försvann

Jag förlorade mitt 

dokumentarkiv

Var tvungen att börja om 
med mitt bokprojekt

Som tvåbarnspappa tar jag många foton och spelar in 
många videoklipp med mina barn. En dag raderade jag  
av misstag ett album från december, och bilderna från 
min yngsta sons första jul försvann. Som tur var fanns  
de i Google Foto så att jag kunde återställa dem, men jag 
förlorade råfilerna som höll hög kvalitet.

– Niklas Ernst, nyhetsredaktör på PC-tidningen

Jag sparar alltid de brev och dokument jag får från  

myndigheter och banker lokalt i en mapp på min dator  

ifall jag skulle behöva dem igen. Tyvärr kraschade min  

dators hårddisk utan förvarning och jag hade inte hunnit 

göra en säkerhetskopia av dokumentmappen. Flera år 

med viktig post gick förlorad.

- Henning Rasmussen, programredaktör på PC-tidningen

För många år sedan arbetade jag med en bok om schack, 

min favorithobby. Jag hade kommit nästan halvvägs i mitt 

arbete med boken när min dator drabbades av ett virus. 

Det drabbade bland annat Word-dokumentet med bok-

projektet. Filen blev helt enkelt förstörd. Följden blev att 

jag var tvungen att skriva om alltihop igen.

– Steffen Slumstrup, Fråga Oss-redaktör på PC-tidningen
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SÄKERHETSKOPIERA OCH KRYPTERA

Så skyddar du 
dina viktiga filer
Genom att säkerhetskopiera dina filer och låsa dem med 
ett bra krypteringsverktyg sparar du timmar av arbete 
samt ekonomiska förluster och förlorade minnen. Få hjälp 
och program här.

En enda krasch på datorn eller en  
liten hackerattack kan vara allt som 
behövs. Alla dina viktiga dokument, 
bilder, videor eller arbetsfiler kan  
vara borta på några sekunder, men 
det behöver inte vara så illa. Om du 
vidtar rätt försiktighetsåtgärder när 
du använder din dator kan du skydda 
dina filer innan det är för sent.

Du behöver bara två program. Ett 
för att säkerhetskopiera dina filer så 
de inte går förlorade om det händer 
något med hårddisken, och ett för att 

kryptera filerna så att hackare inte 
kan komma åt dem. Givetvis kan du 
hämta programmen på vår webbplats.

Säkerhetskopiera utan trassel
Med programmet Ashampoo Backup 
2025 kan du enkelt säkerhetskopiera 
antingen hela operativsystemet eller 
utvalda filer och mappar på datorn. 
Allt du behöver är en extern hårddisk 
eller ett USB-minne med tillräckligt 
mycket lagringsutrymme för datorns 
filer, sedan väljer du bara vad du vill 
spara och var du vill spara det. 

Programmet fungerar med alla  
typer av hårddiskar och USB-minnen, 
och om olyckan mot förmodan skulle 

vara framme kan du enkelt återställa 
din säkerhetskopia och datorn blir 
precis som den var innan. 

Skydda dina filer
Det är dock inte alltid tillräckligt att 
bara kopiera filerna. Om obehöriga 
får tillgång till din dator eller den blir 
infekterad med ett virus kan de låsa 
filerna. Därför bör du även kryptera 
dina filer med programmet VeraCrypt 
som skapar en låst enhet på datorn.

Enheten fungerar som ett valv som 
bara du har tillgång till. Här kan du 
lagra dina filer, precis som i andra 
mappar och enheter på datorn, men 
bara du kan komma åt dem.

� Journalist
Martin Lorentsen

Dubbel skydd för dina filer: Backup och kryptering

Säkerhetskopiera filerna
Ashampoo Backup 2025 är  
ett komplett program för att 
säkerhetskopiera datorns 
hårddisk så att filerna lagras 
på en annan enhet. Genom  
att göra detta regelbundet 
förhindrar du dataförlust om 
datorn går sönder eller dess 
hårddisk kraschar. 

Lås filerna
Med programmet VeraCrypt 
kan du kryptera dina filer. 
Det innebär i princip att du 
låser filerna med en speciell 
algoritm och att de bara kan 
låsas upp med ett lösenord 
som du själv skapar. På så 
sätt ser du till att hackare  
inte kan få tag på dina filer.
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Få den fulla 
versionen av 
programmet
Du får fullständiga versionen av 
Ashampoo Backup 2025 genom 
att hämta en gratis licensnyckel. 
Det kräver bara en mejladress. 
Så här gör du:

 

 
 

 
 

 
 

 
 

SKYDDA DINA FILER

I inkorgen för den mejladress  
du valde öppnar du mejlet  

från Ashampoo och klickar på  
Click here 4  i meddelandet.

Tillbaka i programmet väljer du 
Klistra in från klippbordet 8 , 

och koden infogas. Klicka på knappen 
Aktivera nu! till höger om fältet.

Skriv in din mejladress 2   
i fältet och klicka på knappen 

Request full version key 3 .

Hämta Ashampoo Backup 2025 
från vår webbplats och starta 

installationen av programmet. När du 
kommer till det här fönstret klickar du 
på Få aktiveringsnyckel gratis 1 .

Du får nu din aktiveringskod. 
Klicka på ikonen bredvid  

koden 7  för att kopiera den  
till urklippshanteraren.

Fyll i din information 5 . Du  
behöver inte ange de riktiga  

uppgifterna om du inte vill dela med 
dig av dem till utvecklarna. Klicka  
sedan på Klar. Fortsätt! 6 .

Licensen är aktiverad och du har 
den fullständiga versionen av 

programmet. Klicka på Nästa 9  och 
avsluta programinstallationen.
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Ashampoo  
Backup 2025

Säkerhetskopiera dina viktiga filer  
och förvara dem på en extern  
hårddisk eller ett USB-minne.

Språk
Svenska

Fungerar med
Windows 10 och 11

Hämta programmet på:
pctidningen.se/2515
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Markera C: 2 . Klicka sedan på 
OK nere till höger i fönstret.

Till att börja med ansluter du en 
extern hårddisk eller USB-minne 

till din dator och öppnar Ashampoo 
Backup 2025. Klicka på fältet 1  vid 
Säkerhetskopiera dessa enheter.

I menyn som öppnas klickar du 
på det anslutna USB-minnet eller 

den externa hårddisken 4 .

Klicka slutligen på Starta  
säkerhetskopieringen nu 9 , 

och programmet börjar kopiera  
C-enhet. Det kan ta lite tid att slutföra.

Klicka på under understrukna 
texten 3  vid Till denna mapp. 

Det är här du väljer var säkerhets- 
kopian av dina filer ska lagras.

Du kan välja fler inställningar, till exempel  
hur ofta säkerhetskopieringen ska köras 7 ,  

men det behöver du inte göra nu. Klicka istället  
på knappen Aktivera planen 8 .

Utforskaren öppnas. Klicka på 
Ny mapp 5  för att skapa en tom 

mapp. Ge mappen ett namn och klicka 
på den 6 . Klicka sedan på Välj mapp 
i nedre högra hörnet.
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Gör backup 
av C-enheten
Först behöver du ansluta en  
extern hårddisk eller ett  
USB-minne till datorn. Sedan  
är du redo att göra en backup  
av C-enheten.

 

  

 
 

 
  

 

Spara på en extra plats
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Välj datum 3  och klicka på 
Öppen 4  vid den backup du  

vill använda. I det här fallet är det 
C-enheten. Säkerhetskopian öppnas 
som en enhet i Utforskaren.

Din backupenhet fungerar på  
exakt samma sätt som andra 

mappar och enheter i Utforskaren,  
där du öppnar mappar genom att  
dubbelklicka på dem 7 .

  

Du kan återställa hela C-enheten 
eller bara återställa enskilda filer 

eller mappar. Här återställer vi bara 
vissa filer. Klicka på Bläddra igenom 
säkerhetskopior 2 .

Till att börja med sätter du in  
din externa hårddisk eller USB- 

minne med säkerhetskopian i datorn. 
Öppna sedan Ashampoo Backup 2025 
och klicka på Återställa 1 .

  

Backupen visas i Utforskaren 6  
under Den här datorn. I det här 

exemplet har vi kallat säkerhetskopian 
Windows-SSD, och den har enhets-
bokstaven J. Klicka på enheten.

Du kommer att se det här  
fönstret som informerar dig  

om att det bara är möjligt att läsa  
filer från enheten. Klicka på OK 5 .

När du hittat den fil eller mapp 
som du vill återställa klickar  

du på den 8 , håller musknappen  
nedtryckt och drar den till en mapp  
på datorn. Filerna är nu återställda.
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Så återställer du dina filer 
om olyckan är framme
Om du behöver återställa din säkerhetskopia av 
C-enheten är det enkelt att göra med Ashampoo 
Backup 2025. Så här gör du det:

SKYDDA DINA FILER
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Klicka på Skapa en krypterad 
filbehållare 2  så alternativet 

markeras, och klicka på Nästa i det 
nedre högra hörnet.

Välj var på datorn filen ska  
placeras, till exempel i mappen 

Dokument 5 . Ge filen ett namn 6  
och klicka på Spara nere till höger.

Börja med att hämta VeraCrypt 
från vår webbplats och installera 

det. Öppna sedan programmet och 
välj Skapa volym 1 .

 
 

  

Nu måste du ange var på datorn 
du vill spara den krypterade filen. 

Klicka på knappen Välj Fil… 4 .

Välj Standard VeraCrypt- 
volym 3  och klicka på Nästa.

 
 
 

  

Tillbaka i programmet, klicka på 
knappen Nästa 7  igen. 
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Skapa en låst enhet 
för dina filer
Med programmet VeraCrypt kan du lagra dina viktiga 
filer i en krypterad enhet på din dator så att hackare inte 
kan komma över dem. Så här gör du:

Håll dina filer inlåsta

Guiden fortsätter på nästa uppslag

VeraCrypt

Lås dina viktiga filer på datorn genom att 
skapa en krypterad enhet som bara kan 
öppnas med ett lösenord som du väljer.

Språk
Svenska

Fungerar med
Windows 10 och 11

Hämta programmet på:
pctidningen.se/2515
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SKYDDA DINA FILER

Nu måste du skapa krypterings-
nyckeln. För att göra detta, flytta 

musen slumpmässigt runt program-
fönstret tills det gröna fältet är fyllt 16. 
Klicka sedan på Formatera 17 .

Ange det lösenord som ska användas för att låsa upp den 
krypterade hårddisken vid Lösenord 12, och en gång till vid 

Bekräfta 13 . Ett bra lösenord ska vara minst 20 tecken långt och 
innehålla stora och små bokstäver, siffror och specialtecken. 
Klicka på Nästa när du är färdig.

Nu måste du välja hur stor den krypterade hårddisken ska vara. 
Programmet tar utrymmet från din dators hårddisk. Välj till exempel 

GiB 10, som står för gigabyte. Ange i fältet hur många gigabyte du vill 
använda 11 . Storleken beror på hur mycket utrymme du har på din  
hårddisk. Klicka på Nästa igen när du har bestämt storleken.

Längst upp väljer du algoritmen 
AES 8  och sedan SHA-512 9 . 

Det är de algoritmer som programmet 
använder för att låsa filerna. Klicka  
sedan på Nästa.

I menyn som öppnas väljer  
du filsystemet NTFS 15,  

som är det filsystem Windows  
använder som standard för att  
lagra och organisera filer.

Klicka i fältet för Filsystem  
där det står FAT 14.

Efter en stund är din krypterade 
enhet skapad och du kommer att 

se det här fönstret. Klicka på OK 18, 
och du är redo att spara filer på den 
låsta hårddisken.

12

9

87

11

10

13

 

  

15

8

13
14

16

17

18

9

1011

12

PC-TIDNINGEN 15 ❚�❚�❚� 2025
WWW.PCTIDNINGEN.SE16



  
 

  

Ta bort markeringen vid Spara 
aldrig historik 4 . Då behöver 

du inte leta reda på filen varje gång  
du behöver öppna din enhet som du  
gjorde i steg 2. Klicka på Montera 5 .

Du kan överföra alla typer av filer 
eller mappar till enheten som  

om det vore ett vanligt anslutet USB- 
minne eller en hårddisk i Windows 9 .

Leta reda på mappen som 
innehåller din krypterade fil. Det 

var den mapp som du valde i guiden 
där du skapade enheten. Dubbelklicka 
på den krypterade filen 3 .

Öppna först VeraCrypt och klicka 
på en ledig enhetsbeteckning i 

listan för att markera den 1 . Klicka  
sedan på knappen Välj fil… 2 .

Enheten läggs till i Utforskaren 
under Den här datorn 7  med 

den valda enhetsbokstaven 8 . Klicka 
på enheten för att öppna den.

Skriv in lösenordet 6  som du 
valde när du skapade din  

krypterade enhet, och tryck på  
Retur på tangentbordet.

När du är färdig låser du enheten 
genom att klicka på den 10 i  

VeraCrypt och välja Demontera 11 . 
Enheten blir automatiskt låst när du 
stänger av eller startar om datorn.
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Så använder du din 
krypterade enhet
När du har skapat din krypterade enhet kan du 
använda den som vilken annan mapp som helst i 
Utforskaren, men först måste du låsa upp den:
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